
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE SINDACALE 

 
 

 

 

 

 DETERMINA  N. 8     Data 10/06/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Modifica dell’art. 15 del disciplinare per il conferimento dell’incarico di 

consulenza inerente la rivisitazione del P.R.G. approvato con determinazione 

sindacale n° 34-A del 01-12-2005.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile del Settore Tecnico propone al Sindaco quanto segue: 

 
Premesso: 

 
che con Deliberazione di G.M. n° 99 del 08/11/2005 si dava mandato al Sindaco di 
nominare un consulente tecnico di supporto all’Amministrazione Comunale e all’Ufficio 

Tecnico per la rivisitazione del Piano Regolatore Generale; 
 

che il Sindaco con propria Determinazione n° 34/A del 01/12/2005 conferiva all’Ing. 
Sergio Tumminello, nato a Palermo il 23/12/1953 ed ivi residente in Viale Campania n. 
47, appartenente allo “Studio TETA degli Ingg. Paolo Tripoli & Sergio Tumminello” con 

sede in Palermo via Enrico Albanese civ. n° 27                                (P.I. 
02576920827), l’incarico di consulente urbanistico di supporto all’U.T.C. per la 

rivisitazione del P.R.G. approvando il disciplinare d’incarico sottoscritto dal medesimo 
Professionista, composto da n° 15 articoli; 
 

che con il Sindaco con Determinazione n° 4/A del 23/04/2018 approvava la modifica 
all’art. 5 del succitato disciplinare d’incarico riguardo la corresponsione del compenso 

forfettario spettante al Professionista; 
 

Vista la lettera del 12/04/2018, introitata da questo Ente in data 13/04/2018,    Prot. 
n° 4813 a firma del sunnominato Ing. Sergio Tumminello da cui si apprende quanto 
segue: 

- lo Studio TETA sopra indicato ha cessato in data 31 dicembre 2011 l’attività e che ciò 
è comprovato con l’allegata scheda anagrafica dell’Agenzia delle Entrate; 

- l’attività relativa all’incarico allo stesso Ingegnere conferito con Determinazione 
Sindacale n° 34/A del 01/12/2005 è stata svolta e continuerà ad essere svolta                   
nella qualità di componente dell’Associazione Professionale “Indearc Studio Tecnico 

Associato” con sede in Palermo, via Generale di Maria civ. n° 83                   (P.I. 
06683650821);  

- la costituzione di detta Associazione Professionale è sancita dall’art. 1 dello Statuto la 
cui copia è stata allegata alla lettera in argomento; 

- alla luce di quanto sopra l’Ing. Sergio Tumminello chiede che venga modificato  l’art. 

15 del disciplinare d’incarico a suo tempo dallo stesso sottoscritto per l’avvenuto 
cambiamento dell’Associazione Professionale di appartenenza, a suo tempo 

incaricata. 
Per quanto sopra riportato. 

PROPONE 
 

Di modificare l’articolo 15 del disciplinare per il conferimento 
dell’ incarico di consulenza inerente la rivisitazione del P.R.G. approvato 

con determinazione sindacale n° 34/A del 01/12/2005 nella parte in cui 
recita “……………Studio TETA degli Ingegneri Tripoli e Tumminello con sede 
in Palermo via Enrico Albanese n° 27                    P.I. 02576920827”,  

sostituendo la succitata parte come di seguito 
specificato“……………INDEARC Stusio Tecnico Associato degli 

Ingegneri Giovanni Gucciardo e Sergio Tumminello con sede in 
Palermo, via Generale di Maria n° 83 P.I. 06683650821”.  

 

Castellana Sicula, lì, 07.06.2019 
Il Resp.le del Settore Tecnico 

                                                       Ph.D. Ing. Pietro conoscenti  
 



 

 
IL SINDACO 

 
Vista la proposta di determinazione redatta dal Responsabile del Settore Tecnico che 
assume a motivazione per l’emissione del presente provvedimento. 

Visto il Disciplinare per il conferimento dell’incarico di consulenza inerente la 
rivisitazione del P.R.G. approvato con determinazione sindacale n° 34/A del 

01/12/2005. 
Vista la Legge n° 109/1994; 
Vista la Legge n° 142/90, come recepita dalla L.R. n° 48/91, modificata dalla Legge 

n° 30/2000; 
Vista la L.R. n° 7/2003; 

Vista la Circolare n° 13 del 1/01/2013 dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e delle Autonomie EE.LL. 
Attestando la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D. Lgs. n° 267/2000.  
 

DETERMINA 
 

  Di modificare l’articolo 15 del disciplinare per il conferimento 
dell’ incarico di consulenza inerente la rivisitazione del P.R.G. 
approvato con determinazione sindacale n° 34/A del 01/12/2005 nella 

parte in cui recita “……………Studio TETA degli Ingegneri Tripoli e 
Tumminello con sede in Palermo via Enrico Albanese n° 27            P.I. 

02576920827” , sostituendo la succitata parte come di seguito 
specificato “……………INDEARC Stusio Tecnico Associato degli 
Ingegneri Giovanni Gucciardo e Sergio Tumminello con sede in 

Palermo, via Generale di Maria n° 83 P.I. 06683650821”.  
 

  Di trasmettere il presente atto all’Ing. Sergio Tumminello, nella qualità 
di componente della nuova Associazione Professionale sopra descritta.  

 

La presente determinazione: 
a) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo Ente per 15 giorni 

consecutivi; 
b) è inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria. 
 

 
IL SINDACO 

Francesco Calderaro 

 
 


